
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

ESITO DI GARA 

 

RdO n. 1855262 - Fornitura di attrezzature informatiche con accessori per le esigenze 

lavorative di varie strutture d’Ateneo - CIG: ZF221BF2050. 
 

Con D.D. n. 126 del 24.01.2018 è stata autorizzata una gara da espletare mediante Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione (MePA), con invito esteso a tutti gli 

operatori economici abilitati e da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso. 

La RdO n. 1853583  - CIG ZF221BF2050 - è stata pubblicata sul MePA in data 31.01.2018 ed ha fissato alle 

ore 10:00, dell’8.02.2018 il termine ultimo per la presentazione delle offerte. 

Hanno partecipato alla RdO n. 7 (sette) operatori economici di seguito indicato: 

 

 
Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotto Unico 

  

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)    

1 ALESSANDRO ANASTASI 
  

2 CE.S.IN. 
  

3 
COMPUTER TECHNOLOGIES 

DI PIACENTINO PIETRO   

4 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. 
  

5 MASTERY S.R.L. 
  

6 DBNET S.R.L. 
  

7 FO.GE.IN. S.R.L. 
  

 

Con provvedimento prot. n. 16686 del 28.02.2018 è stato predisposto e pubblicato, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi di seguito riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

N. 

 

Ditta 

1 ALESSANDRO ANASTASI  
2 CE.S.IN. 
3 COMPUTER TECHNOLOGIES 

 DI PIACENTINO PIETRO 
4 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. 
5 MASTERY S.R.L. 

6 DBNET S.R.L. 

7 FO.GE.IN. S.R.L. 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=28286201
https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=28286201


Operatori economici ESCLUSI: nessuno. 

 

Al termine della valutazione delle offerte tecniche, il Seggio di Gara, con verbale del 19.03.2018, ha 

predisposto l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi al prosieguo della procedura di seguito 

riportato: 

Operatori economici AMMESSI: 

N. 

 

Ditta 

1 MASTERY S.R.L. 

2 DBNET S.R.L. 

3 FO.GE.IN. S.R.L. 

 

Operatori economici ESCLUSI:  

N. 

 

Ditte Motivazione 

1 COMPUTER TECHNOLOGIES DI 

PIACENTINO PIETRO  

La fornitura è stata giudicata non 

conforme ai requisiti funzionali 

richiesti 

2 ALESSANDRO ANASTASI  La fornitura è stata giudicata non 

conforme ai requisiti funzionali 

richiesti 

3 SOLUZIONE UFFICIO S.R.L. 

 

La fornitura è stata giudicata non 

conforme ai requisiti funzionali 

richiesti 

4 CE.S.IN. S.R.L. La fornitura è stata giudicata non 

conforme ai requisiti funzionali 

richiesti 

 

Con verbale del 3.04.2018 è stata riammessa la ditta CE.S.IN. S.R.L.  

 

Al termine della valutazione delle offerte economiche, il Seggio di Gara, con verbale del 08.03.2018, ha 

predisposto il seguente elenco: 

 

Operatori economici AMMESSI:  

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 MASTERY S.R.L.                                                                                               7.674,00 

2 DBNET S.R.L.                                                                                                   7.885,32         

 

3 FO.GE.IN. S.R.L.                                                                                                 7.645,99             

4 CE.S.IN. S.R.L.                                                                                                     7.450,00 

 

Operatori economici ESCLUSI: nessuno. 

 

Elenco dei verbali: 

 verbali del Seggio di Gara del 20.02.2018, del 26.02.2018, del 28.02.2018, del12.03.2018, del 

19.03.2018, del 28.03.2018, del 3.04.2018, del 5.04.2018 e del 16.04.2018. 

 

 



Classifica gara: 

 

N. 

 

Ditte Valore dell’offerta 

1 CE.S.IN. S.R.L.                                                                                         7.450,00 

2 FO.GE.IN. S.R.L.                                                                                  7.645,99             

3 MASTERY S.R.L.                                                                                 7.674,00 

4 DBNET S.R.L.                                                                                       7.885,32                

 

Con D. D. n. 784 del 23.04.2018 è stato aggiudicato l’acquisto di attrezzature informatiche con accessori per 

le esigenze lavorative di varie strutture d’Ateneo - CIG: ZF221BF2050 – alla ditta CESIN s.r.l. – sede legale 

Via E. D’Angiò, 7 - Catania - codice fiscale/partita iva 04291460873 - per il prezzo offerto di € 7.450,00 

esclusa iva esclusa iva. 

In data 03.05.2018 è stato stipulato il contratto assunto al prot. n. 32930 del 3.05.2018. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito d’Ateneo www.unime.it sezione Gare d’Appalto ad ogni effetto di 

legge. 

 

   

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=28286201
http://www.unime.it/

